

報道関係各位

2022 年 11 月 8 日 ブックオフグループホールディングス株式会社

## ブックオフがプロ野球 e スポーツ「eBASEBALL プロスピ A リーグ 2022 シーズン」の「読売ジャイアンツ」への協賛決定

ブックオフグループホールディングス株式会社 (本社:神奈川県相模原市、代表取締役社長: 堀内康隆)の子会社で、リユースショップ「B00K0FF」等を運営するブックオフコーポレーション株式会社 (本社:神奈川県相模原市、代表取締役社長:堀内康隆、以下、ブックオフ)は、プロ野球 e スポーツ「eBASEBALL プロスピ A リーグ 2022 シーズン」の「読売ジャイアンツ」に協賛することが決定いたしました。

■eBASEBALL プロスピ A リーグ「読売ジャイアンツ」公式ホームページ: https://e-baseball.konami.net/prospi\_a\_league/team/giants/



プロ野球 e スポーツ「eBASEBALL プロスピ A リーグ」読売ジャイアンツ (©Konami Digital Entertainment)

ブックオフでは、ゲーム機種本体やゲームソフト、またトレーディングカードゲームやボードゲームなどの販売や買取を行っており、最近ではトレカ対戦スペースやゲームのプレイエリアを設置するなど、リユース品の売買だけではなく、お客様が滞在しながら楽しめる「エンタメ型」や、地域特性に見合った商材への注力やお客様の回遊性向上による「進化型」の店舗を拡大しています。

ブックオフは、新たな競技として世界的に注目が集まっている「e スポーツ」の分野においても、発展に貢献し、野球ファンやゲームファンをさらに盛り上げ、応援したいという想いから、eBASEBALL プロスピ A リーグにおいて、全国区で多くのファンを持つ「読売ジャイア



ンツ」への協賛を決定しました。今シーズンから「読売ジャイアンツ」のプレイヤーが着用するユニフォームにブックオフのロゴマークが掲出され、熱いプレイが繰り広げられます。

eBASEBALL プロスピ A リーグの「読売ジャイアンツ」戦は YouTube チャンネルで無料視聴が可能です。

※eBASEBALL プロスピ A リーグ公式サイト

https://e-baseball.konami.net/prospi\_a\_league/game/2022/pennant01\_3/

ブックオフでは、世界中で注目が高まっているeスポーツの発展に貢献することで、豊かな 社会、幸せな社会を実現させ、ブックオフグループのミッションである「多くの人に楽しく 豊かな生活を提供する」ことを目指してまいります。

## ■eBASEBALL プロスピ A リーグとは

eBASEBALL プロスピ A リーグ (通称: スピリーグ) は、モバイルゲーム「プロ野球スピリッツ A」を使用した、日本野球機構 (NPB) とコナミデジタルエンタテインメント共催のプロ野球 e スポーツリーグです。プロ野球 12 球団を代表する各球団 3 名、計 36 名のプロプレイヤーがセ・リーグとパ・リーグの e ペナントレースを戦い抜き、日本一を目指します。

引用元:プロ野球 e スポーツリーグ「eBASEBALL プロスピ A リーグ」 公式サイト https://e-baseball.konami.net/prospi\_a\_league/about/



プロ野球 e スポーツ「eBASEBALL プロスピ A リーグ」(©Konami Digital Entertainment)

## News Release



## ■企業概要

社名:ブックオフグループホールディングス株式会社

本社 : 神奈川県相模原市南区古淵 2-14-20

事業内容:書籍、パッケージメディア、アパレル等の総合リユース事業を運営する

ブックオフコーポレーション株式会社をはじめとするグループ会社の

経営管理及びそれに付帯する業務

代表取締役社長 : 堀内 康隆

上場市場 : 東京証券取引所 プライム市場 (証券コード:9278)

コーポレートサイト: https://www.bookoffgroup.co.jp/

サービスサイト : https://www.bookoff.co.jp/

オンラインストア: https://www.bookoffonline.co.jp/

≪このプレスリリース・楽曲・画像データに関するお問合せ先≫ ブックオフグループホールディングス株式会社

広報・SDGs推進室:小湊

〒252-0344 神奈川県相模原市南区古淵2-14-20 TEL: 070-6480-4077 e-mail: <u>ccinfo@bookoff.co.jp</u>